
UCHWAŁA NR XXXVIII/319/12
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" 

Na podstawie art. 18 ust. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 
142, poz. 1591) oraz § 3 Regulaminu nadawania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" stanowiącego 
załącznik nr 9 do Statutu Miasta Wałbrzycha przyjętego uchwałą Nr XLIII/277/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 29 września 2005 roku (Dz.U.W.D Nr 263, poz. 4649), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się pośmiertnie tytuł "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" Panu Marianowi Jachimowiczowi. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A33032BE-77AE-4456-8984-1AE64EF47652. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Marian Pankracy Jachimowicz, poeta, malarz i fotografik, urodził się 12 maja 1906 roku w Schodnicy 
w Powiecie Drohobyckim. Do Wałbrzycha przybył w 1945 r. i już w tym samym roku podjął starania 
o zorganizowanie pierwszej, polskiej biblioteki, która znalazła swoją lokalizację w jednej z sal Ratusza. 
W latach 1945-1946  pełnił funkcję kierownika Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wałbrzychu, następnie podjął 
pracę w Głównym Instytucie Górnictwa w Szczawnie Zdroju. 

W 1946 roku zadebiutował w krakowskim tygodniku "Odrodzenie" wierszem pt. "Nie wiem". Kolejne 
utwory autora, składające się na tom poezji pt. "Ścieżką konieczną" zostały wydane w 1957 roku przez 
krakowskie "Wydawnictwo Literackie". 

Pisarska twórczość Mariana Jachimowicza ogniskowała się wokół miejsc, z którymi był związany, 
w szczególności z Borysławiem, Drohobyczem oraz Wałbrzychem, którego krajobraz przyrodniczy 
i przemysłowy sportretował w licznych utworach. Do końca lat 90-tych XX wieku wydał blisko dwadzieścia 
książek, w tym m.in.: "Chcę zbliżyć", "W czas chłodu", "Na dnie powietrza", "Gaje tańczą", "Żelazne studnie". 
Dorobek artystyczny Poety, obejmujący łącznie kilkaset pozycji wydanych samodzielnie lub wydrukowanych 
w wiodących czasopismach literackich  był wielokrotnie nagradzany i doceniany. 

Marian Jachimowicz był laureatem następujących nagród i wyróżnień: Nagroda Miasta Wałbrzycha (1959 r.), 
Nagroda "Odry" (1969 r., 1970 r.), Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (1972 r. - nie przyjął 
odznaczenia), odznaka "Zasłużony Działacz Kultury" (1976 r.), Nagroda Wojewody Wałbrzyskiego 
w dziedzinie kultury (1980 r.), Nagroda Prasy Dolnośląskiej (1981 r.), Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia 
Polski (1996 r.), Nagroda Ministra Kultury i Sztuki (1998 r.). 

Marian Jachimowicz zmarł 12 listopada 1999 r. Honorując pamięć największego, wałbrzyskiego poety, 
w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" otwarto w 2006 roku Pokój Pamięci 
Poety Mariana Jachimowicza. 

Biorąc pod uwagę powyższe, a także fakt, iż Marian Jachimowicz należy do grona najwybitniejszych, 
polskich poetów XX wieku, który przez większą część okresu aktywności zawodowej i twórczej związany był 
z Naszym Miastem posiadając niekwestionowaną pozycję autorytetu i nestora wałbrzyskiego środowiska 
literackiego, dzięki któremu Wałbrzych zajął istotne miejsce na literackiej mapie Polski, zasługuje On w pełni 
na nadanie tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha". 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A33032BE-77AE-4456-8984-1AE64EF47652. Podpisany




